

Alle landets brann- og redningsvesen

## PLIVO - veien videre

God krisehåndtering forutsetter at ulike etater samvirker godt og løser oppgaver i fellesskap, tross ulikheter i organisering, faglig tilnærming, ansvar og ulikheter i kultur. Den viktigste forutsetningen for å lykkes, er at aktørene har god kunnskap om hverandres roller, ansvar og kapasiteter. Det tverrsektorielle samarbeidet med å utvikle prosedyre for hendelser definert som – pågående livstruende vold (PLIVO), samt implementering av prosedyren har bidratt til dette. Felles planverk, prosedyrer og rutiner skal gi forutsigbarhet og klarhet i hvem som har ansvar for hva på tvers av etater og sektorer.

I melding til Stortinget "Risiko i et trygt samfunn"(2016–2017) pekes det på nødvendigheten av en vedvarende innsats innenfor opplæring, samtrening og felles øvelser. Dette for at innsatspersonell fra politi, brann og helse skal kunne samhandle i tråd med PLIVO prosedyren. For å sikre god kompetanse og innsatsevne i hendelser som defineres som PLIVO, skal innsatspersonell i nødetatene trene sammen årlig jf. nevnte melding til Stortinget.

I utviklingen av PLIVO har felles språk og enhetlig tilnærming stått sentralt. Dette kan videreføres til andre forhold og som en fremtidig arbeidsmetodikk, uavhengig av hendelsestype. I Meld. St. 10 (2016-2017) - Risiko i et trygt samfunn fremheves det at det nå er etablert et nettverk som styrker samvirket i hele landet, og som kan benyttes i andre tverrfaglige prosjekter i nødetatene.

## Veien videre

For at innsatspersonell fra politi, brann og helse skal kunne samhandle i tråd med prosedyren, kreves det kontinuerlig innsats innenfor opplæring, samtrening og felles øvelser. I vedlikeholdsprogrammet for politiets innsatspersonell (kategori 3 og 4) er samtrening mellom nødetatene innført som en fast del av den årlige treningen. DSB anbefaler som et minimum at hele styrken i brann- og redningsvesenet øves i løpet av en tre-årsperiode (1/3 av styrken øves hvert år). Dette med bakgrunn i brann- og redningsvesenets betydelig høyere antall operativt personell enn helse og politi, og for å sikre brann- og redningsvesenets deltagelse i årlige øvelser.

I tillegg videreføres e- læringskurset i PLIVO, som finnes i NAKOS-portalen. Dette danner grunnlaget for teoriundervisningen ved den enkelte nødetats opplæringsinstitusjon.

I forbindelse med utarbeidelsen av PLIVO prosedyren, ble det etablert tre ulike instruktørnivåer:

- Nasjonale instruktører
- Regionale instruktører
- Lokale instruktører

Nødetatene er representert i de ulike instruktørnivåene. Instruktørene på alle nivåene er en viktig ressurs i arbeidet med å planlegge, gjennomføre, evaluere og videreutvikle PLIVO. Brann- og redningsvesenene må derfor legge til rette for å opprettholde antall regionale og lokale instruktører. Politihøgskolen (PHS)

vil ivareta opplæringen/vedlikehold av regionale instruktører i alle tre nødetatene. Deretter blir det de regionale instruktørene sin oppgave å følge opp lokale instruktører.

### Nasjonal referansegruppe

Det er etablert en nasjonal referansegruppe bestående av de nasjonale instruktørene fra de tre nødetatene og utdanningsinstitusjonene. PHS gis i oppgave å administrere gruppen, som skal bidra med fag- og metodeutvikling slik at PLIVO-hendelser kan håndteres på en sikker og effektiv måte for alle som blir berørt. Politihøgskolen (PHS), Norges Brannskole (NBSK) og Hdir vil sammen videreutvikle PLIVO prosedyren i tråd med retningslinjer fra Politidirektoratet, Direktoratet for samfunnssikkerhet og Helsedirektoratet. Direktoratenes tverretatlige samarbeid videreføres i nettverksgruppe PLIVO.

Revidert utgave av Nasjonal prosedyre for nødetatenes samvirke ved pågående livstruende vold – PLIVO er tilgjengelig gjennom NAKOS-portalen, og vil ikke lenger være tilgjengelig på direktoratenes og utdanningsinstitusjonenes hjemmesider. Revidert prosedyre er sendt til regionale instruktører i brann- og redningsvesenet.

Med hilsen  
for Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap  
Avdeling for brann og redning

Hans Kristian Madsen  
fungerende avdelingsdirektør

Morten Stødal  
fungerende avdelingsleder

Dokumentet er godkjent elektronisk.

Kopi til:

Alle landets 110-sentraler

Helsedirektoratet

Postboks 7000 St. Olavs 0130

Oslo

plass

Politidirektoratet

Postboks 8051 dep 0031

Oslo